Prefeitura Municipal de Carapicuíba
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

P.A. 41489/17 - RMP/EPS
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

PORTARIA Nº 12, DE 24 DE JANEIRO DE 2018

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, conforme a Lei Municipal nº 2.976,

de 24 de fevereiro de 2010:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA:

Titular: Neusa Lucas da Silva

Suplente: Valeria Souza Silva

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Inaiá Oliveira Macedo Silva

Suplente: Andréa Rosa da Silva

SECRETARIA DE SAÚDE

Titular: Maria Alice de Oliveira Alves

Suplente: Simone  Fernandes Teixeira Silva

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Titular: Rafael Flora

Suplente: Vitor Hugo Alexandre

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Titular: Roberto Pereira de Araújo

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

P.A. 41489/17 - RMP/EPS
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

Suplente: Elaine da Silva Gomes

SECRETARIA DA FAZENDA

Titular: Iraildes Maria Guimarães de Alcântara

Suplente: Aline Cristine do Rego Fernando

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Titular: Gerson Jeferson Ribeiro dos Santos

Suplente: Alessandra Barbosa Gehrke Alves

SECRETARIA DE GOVERNO

Titular: Carlos Henrique Miranda

Suplente: Bruna Bueno de Oliveira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

GRÊMIO VERDE RECREATIVO

Titular: Marleide Pontes Ramos;

INSTITUTO EDUCACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE/IECA

Titular: Marcos Ramos de Oliveira;

ASSOCIAÇÃO A TENDA DE CRISTO

Titular: Edna Moreira Santos Gottert

LAR DO MENOR DE CARAPICUÍBA

Titular: Ana Rita Nascimento;

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

P.A. 41489/17 - RMP/EPS
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

FÓRUM MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E

ADOLESCENTES - FÓRUM DCA CARAPICUÍBA

Titular: Eloiza Aparecida Mecunhe

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - CARAPICUÍBA

Titular: Sinésio Luiz Antônio

SINDICATO DOS PROFESSORES DE ENSINO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO

PAULO - APEOESP

Titular- Sandra Regina dos Santos Carvalho

 INSTITUTO CISNE

 Titular: Simone Lourdes Sousa Oliveira

SUPLENTES ELEITOS PELA SOCIEDADE CIVIL, POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO:

OBRA KOLPING ESTADUAL

Titular: Francisca Pereira Silva

COMUNIDADE KOLPING NOVA CARAPICUÍBA

Titular: Alessandra Cristina e Silva

NURAP – NÚCLEO DE APRENDIZAGEM PROFISSIONAL E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Titular: Agata Aparecida Dourado

 OCA – ASSOCIAÇÃO ESCOLA CULTURA ALDEIA

Titular: Antonieta Jorge Dertkigil

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 810, de 06 de março de 2017,

Portaria nº 1.182, de 04 de maio de 2017 e Portaria nº 1.437 de 05 de julho de

2017.

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

P.A. 41489/17 - RMP/EPS
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES

MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e

publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

BRUNA BORGHETTI CAMARA FERREIRA ROSA

Secretária de Assuntos Jurídicos